

Gmina Zelów prowadząc postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania „ Zakup energii elektrycznej na potrzeby Gminy Zelów” w okresie od 01.01.2019r. do 31.12.2019r. przesyła treść Państwa zapytań które wpłynęły w dniu 15.10.2018r. do Zamawiającego, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, w celu wyjaśnienia wątpliwości dotyczących ogłoszenia nr ZPI.271.42.2018

### Odpowiedź na pytania wykonawcy

#### **Pytanie 1 – pkt IV SIWZ, §9 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”)**

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie i ujednoczenie zapisu do treści:

*„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 1.01.2019r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.*

#### **Odpowiedź 1**

Zamawiający informuje, że zapisy umowy pozostają bez zmian.

#### **Pytanie 2 – Załącznik nr 1 do SIWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”)**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

#### **a) danych dla każdego punktu poboru:**

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (w oddzielnych polach/rubrykach: miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- planowane roczne zużycie energii (dla każdego PPE);
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

### **Odpowiedź 2**

Zamawiający informuje, że niezwłocznie po podpisaniu umów przekaże w wersji elektronicznej edytowalnej wszelkie dane, które jest w stanie pozyskać z faktur i umów.

**Pytanie 3**– Załącznik nr 5.1 do SIWZ („Załącznik nr 1 do umowy – Pełnomocnictwo”), pkt. III SIWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”)

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

### **Odpowiedź 3**

Zamawiający dopuszcza udzielenie stosownego pełnomocnictwa wg wzoru Wykonawcy.

**Pytanie 4**- §6 ust. 1-6 Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”)

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo – rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej)?

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu do treści:

1. Strony ustalają, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym **wskazany przez OSD w przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych**. Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy w wysokości określonej w § 5 ust. 1 netto za 1 kWh zużytej energii elektrycznej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych przez OSD w danym okresie rozliczeniowym do obiektów Zamawiającego ujętych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, powiększone o podatek VAT.

2. Faktury będą obejmować wynagrodzenie jedynie za rzeczywiście pobraną energię w danym okresie rozliczeniowym, ustaloną na podstawie **danych pomiarowo-rozliczeniowych**, udostępnianych Wykonawcy przez OSD.

3. W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie faktycznie pobranej energii elektrycznej Strony są zobowiązane do przekazania środków finansowych należnych za energię elektryczną na podstawie **skorygowanych danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy przez OSD**.

4. ~~Podstawą do wyliczenia wielkości korekty faktury jest:~~

A. ~~wielkość błędu odczytu lub wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego~~

B. ~~jeżeli określenie wielkości błędu, o którym mowa w lit. A, nie jest możliwe, podstawą do wyliczenia wielkości korekty stanowi średnia liczba jednostek energii elektrycznej za okres doby (obliczaną na podstawie sumy jednostek energii elektrycznej prawidłowo wykazanych przez układ pomiarowo-rozliczeniowy w poprzednim okresie rozliczeniowym, podzieloną przez liczbę dni tego okresu rozliczeniowego), pomnożoną przez liczbę dni okresu, którego dotyczy korekta faktury.~~

5. ~~Jeżeli nie można ustalić średniego dobowego zużycia energii elektrycznej na podstawie poprzedniego okresu rozliczeniowego, podstawą wyliczenia wielkości korekty jest wskazanie układu pomiarowo-rozliczeniowego z następnego okresu rozliczeniowego.~~

6. ~~W wyliczaniu wielkości korekty należy uwzględnić sezonowość poboru energii elektrycznej oraz inne udokumentowane okoliczności mające wpływ na wielkość poboru tej energii.~~

#### **Odpowiedź 4**

Zamawiający informuje, że uwzględnił obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń.

Zapis pozostaje bez zmian.

**Pytanie 5** – pkt. XVII, pkt. 4 SIWZ („Istotne dla stron postanowienia umowy...”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

*„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy. Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.*

**Odpowiedź 5**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, jednak wyjaśnia, iż nie przewiduje zmian grup taryfowych, lecz istnieje możliwość dołączenia nowych PPE w grupach taryfowych wskazanych w załączniku nr 1 do SIWZ.

**Pytanie 6** - Załącznik nr 1 do SIWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego (NIP Gminy Żelów) na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych? Czy też Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych?

**Odpowiedź 6**

Zamawiający oczekuje, że rozliczenia z Zamawiającym za zakupioną energię elektryczną będą w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego (NIP - Gmina Żelów) na podstawie faktur VAT ze wskazaniem oddzielnego subkonta wpłat należności podporządkowanych odrębnie dla każdej wyszczególnionej jednostki organizacyjnej.

**Pytanie 7** - §2 ust. 3.c), §2 ust. 6.a), §2 ust. 6.b) Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii dla poszczególnych PPE znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zapisów: §2 ust. 3.c), i §2 ust. 6.b) oraz z uwagi na brak dostępu Wykonawcy do układów pomiarowo-rozliczeniowych również §2 ust. 6.a).

**Odpowiedź 7**

Zamawiający informuje, że zapisy pozostają bez zmian.

**Pytanie 8** – Załącznik nr 1 do SIWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”)

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o udostępnienie Załącznika nr 1 do SIWZ w wersji edytowalnej z jednoznacznym przyporządkowaniem zużycia oraz określonej grupy taryfowej dla każdego punktu poboru oddzielnie (poprzez wskazanie w oddzielnych kolumnach: planowanego zużycia z rozbiem na poszczególne strefy czasowe oraz grupy taryfowej).

Jednocześnie, w celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

**Odpowiedź 8**

Zamawiający informuje że, Załącznik nr do SIWZ jest w formie edytowalnej. Opis zużycia w strefach dla grupy C22a zawarty jest w załączniku nr 1 do SIWZ , profil zużycia w szczycie 30% (36 670,20MWh) poza szczytem 70% (85 563,80MWh) .

**Pytanie 9 – §5 ust. 3 Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”)**

Wykonawca, zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu dotyczącego zmiany ceny jednostkowej brutto poprzez wskazanie jej możliwej zmiany również w przypadku zmiany kwoty podatku akcyzowego (zmiana kwoty podatku akcyzowego wymusi zmianę ceny jednostkowej netto, a tym samym ceny brutto).

**Odpowiedź 9**

Zamawiający informuje że, zapis pozostaje bez zmian.

BURMISTRZ  
*mgr Urszula Świerczyńska*